
Příloha č. 8 Smlouvy  

1/2 

 

Podmínky provozování elektrické stanice Palmovka během realizace akce 

„Modernizace silnoproudých zařízení MDT stanice Palmovka“ 

 
 

Dle zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, je provozovatelem dráhy, 
a tedy veškerých technologií nutných k jejímu řádnému provozování, včetně elektrické stanice 
(dále jen MDT) a příslušných technologií předaných zhotoviteli v rámci předání staveniště a 
dosud nepřevzatých Objednatelem, zůstává objednatel. Z tohoto důvodu jsou pro obsazení a 
provoz MDT stanoveny následující podmínky, které je zhotovitel povinen respektovat:    

1. Po celou dobu provádění díla bude elektrická stanice obsazena zaměstnanci objednatele v 
nepřetržitém provozu včetně dnů pracovního klidu (sobot, nedělí a státních svátků).  

2. Obsazenost MDT dle těchto podmínek bude zahájena dnem předání staveniště zhotoviteli 
a bude ukončena dnem ukončení přejímacího řízení.  

3. Před zahájením obsazenosti musí být provedeno vzájemné školení objednatele a 
zhotovitele z BOZP, jehož součástí bude upozornění na možná ohrožení a výměna rizik 

v prostorách MDT. 

4. Před zahájením obsazenosti objednatel provede výměny stávajících vložek zámků za 
stavební vložky ve dveřích: 

 vstupní dveře do MDT (dveře do m. č. 407), 
 vstupní dveře do místnosti obsluhy (dveře do m. č. 410A), 
 vstupní dveře do místnosti transformátorů (dveře do m.č. 406), 
 dveře do předsíně AKU (m. č. 445 a m.č. 447), 
 dveře do kabelového prostoru (m. č. 306 a m.č. 307).  

Vlastní stavební vložky třídy bezpečnosti 3 včetně 6 ks klíčů na 1 vložku zajistí zhotovitel, 
kterému je objednatel po předání díla vrátí.  

5. Vstup na MDT je možný pouze za přítomnosti odpovědných pracovníků objednatele a 

činnost zhotovitele je možná pouze s jejich vědomím, jejich pokyny musí zhotovitel 
respektovat. 

6. Zhotovitel vyhradí po celou dobu prací prostor pro zaměstnance objednatele zajišťujícího 
obsazenost MDT o velikosti min. 2 x 2 m. Místo bude určeno v každé jednotlivé dílčí etapě 
prací dohodou obou stran tak, aby nebyla podstatně omezena činnost zhotovitele a zároveň 
bylo zajištěno kvalitní zázemí pro zaměstnance objednatele.  

7. V případě potřeby budou zaměstnanci objednatele pro zhotovitele provádět manipulace 

vč. zajišťování pracoviště (dále jen manipulace) v MDT. Požadavky na manipulace bude 
předkládat odpovědná osoba zhotovitele, uvedená na seznamu uloženém na 
Elektrodispečinku metra (dále jen EDM) a v MDT. Požadavek bude předkládán 
dispečerovi EDM po nahrávaném telefonu. Manipulace budou provádět 
odpovědní pracovníci objednatele. Dispečer EDM bude tyto požadavky předávat 
standardní cestou odpovědným pracovníkům objednatele. 
 

Kontakty na Elektrodispečink metra: 
dispečer EDM trať B (JTS), (vnitřní linka) 

 dispečer EDM vedoucí směny (JTS), (vnitřní linka) 



Příloha č. 8 Smlouvy  

2/2 

 

8. Před uvedením veškeré technologie do provozu provede zhotovitel na vlastní náklady 
zaškolení a zacvičení zaměstnanců objednatele z obsluhy těchto technologií pro provádění 
případných manipulací. Zhotovitel těmto zaměstnancům vystaví oprávnění k provádění 
manipulací (např. zápisem do stavebního deníku). Toto se týká i nepřevzatých technologií 
uváděných do provozu v rámci dílčích etap rekonstrukce. 

9. V případě provozní potřeby, pro zajištění řádného provozu metra, je objednatel oprávněn 
provádět manipulace se zprovozněnými nepřevzatými částmi díla bez vědomí zhotovitele. 
V takovém případě je kontaktní osoba objednatele povinna bez zbytečného odkladu tuto 
skutečnost oznámit kontaktní osobě zhotovitele telefonicky a následně ji potvrdit e-mailem. 

10. V případě provozní potřeby Objednatele mohou být práce zhotovitele na nezbytně nutnou 
dobu objednatelem přerušeny.  

11. Veškeré opravy a údržbu nepřevzaté technologie, která je předmětem díla, bude zajišťovat 
a provádět zhotovitel. 

12. Kompletní provozní dokumentace nepřevzaté zprovozněné technologie (zajistí zhotovitel) 
bude uložena na MDT a na EDM. Zhotovitel zajistí její průběžnou aktualizaci. 

13. Vzniklé závady a problémy s možným dopadem do provozu metra bude EDM oznamovat 

přímou cestou kontaktním osobám zhotovitele. 

14. Kontaktní osoby: 
 

za zhotovitele: 

………………… tel.:   e-mail: 

………………… tel.:   e-mail: 

 

za objednatele: 

 

tel.: e-mail:

tel.: e-mail:

 


